
 

 
PORTARIA SES Nº 201/2019. 

(Revogada pela Portaria SES N° 790/2020) 

Dispõe sobre a designação dos integrantes das 
Comissões de Acompanhamento da 
Contratualização da 13ª CRS, por necessidade 
de atualização, processo nº18/2000-0068645-0. 

 

A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO 
GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições, 

 

Considerando o § 2º, do art. 32, da Portaria GM/MS nº 
3.410, de 30 de dezembro de 2013, que estabelece que a composição da Comissão 
de Acompanhamento da Contratualização será objeto de publicação no Diário Oficial 
do ente federativo; 

 

Considerando a necessidade de substituir nomes de 
integrantes das Comissões de Acompanhamento Contratual, já anteriormente 
designados por meio da Portaria 795/2018, 28/09/2018. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Instituir as Comissões de Acompanhamento da 
Contratualização dos Hospitais,  conforme o rol que segue descrito no anexo desta 
Portaria. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 

Porto Alegre, 09 de abril de 2019. 

 

 

ARITA BERGMANN 

Secretária da Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202209/29151741-790-daha.pdf


 

ANEXO - PORTARIA Nº  201 /2019 

MACRORREGIÃO DOS VALES – 13ª CRS 
  

PRESTADOR Município CNPJ Nº  
  

 HOSPITAL BENEFICENTE VALE 
DO SOL VALE DO SOL 95.427.522/0001-80 

  

COMISSÃO  NOME ID FUNC / CPF RG 

1º Representante da SES/CRS Laércio Schwengber 1919482 2013591785 

2º Representante da SES/CRS Rosângela Machado da Silva 2562472 4011920776 

Suplente Representante da 
SES/CRS 

Kellen Cristina Correa de 
Camargo Vendel 3726533 7089876648 

Representante do Prestador Daiane Larissa Krainovic 009.616.260-03 2094070196 

Suplente Angela Maria Schlitler 014.721.820-90 9080324933 

Representante do município sede Nelsi Nair Rsdtke 208.215.060-72 2034426466 

Suplente Vera Lucia Melz 099.064.168-66 1070083371 

Representante do COSEMS  José Valtair dos Santos 637.074.700-91 6039848822 

Suplente Jaqueline Silveira da Rosa 018.017.620-07 5094064631 

Representante do CMS Isméria Maria Schlitler 764.549.590-15 1002311411 

Suplente Rudimar Tesche 007.084.820-31 5089238207 

PRESTADOR Município CNPJ Nº  
  

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE DR.JACOB 
BLÉSZ VERA CRUZ 01.740.921/0001-53 

  

COMISSÃO  NOME ID FUNC / CPF RG 

1º Representante da SES/CRS Laércio Schwengber 1919482 2013591785 

2º Representante da SES/CRS Rosângela Machado da Silva 2562472 4011920776 

Suplente Representante da 
SES/CRS Margit Elena Theisen 1919466 1036313524 

Representante do Prestador Ana Paula Regert 972.783.780-87 8073079108 

Suplente Elisane Baierle Correa 687.616.270-20 8065404033 

Representante do Município Sede Bianca Mossmann Ghignatti 013.061.990-69 4065414973 

Suplente Inadjara Cristine Hickmann 009.404.830-41 1087142095 

Representante do COSEMS  Liseana Palma Flores 735.245.900-63 5061270293 

Suplente Diego da Silveira Moura 003.433.710-57 1081352146 

Representante do CMS Ligia Maria Rieck 229.622.200-53 5018441724 

Suplente Sandro de Lima Schipper 666.997.970-34 5057794009 

 

 


